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7 kwietnia w całej Polsce od-
były się wybory samorządowe, 
w których społeczeństwo, spośród 
wszystkich zgłoszonych kandydatów 
wybierało radnych sejmików woje-
wództw, radnych gmin i miast oraz 
wójtów i burmistrzów gmin, a także 
prezydentów miast. W powiecie kozie-
nickim do głosowania uprawionych było 
47 831 wyborców w 67 obwodach.

W głosowaniu na wójtów i burmi-
strzów, wybory w I turze rozstrzygnę-
ły się w gminach: Garbatka-Letnisko, 
Głowaczów, Gniewoszów, Grabów 
nad Pilicą i Sieciechów. I tak, w Gmi-
nie Garbatka-Letnisko w wyborach na 
Wójta zwyciężyła Teresa Fryszkiewicz 
z Komitetu Wyborczego Wyborców 
Teresy Fryszkiewicz „Przyjazna Gmi-
na”, uzyskując 54,09% głosów. W gmi-
nie Głowaczów w wyborach na Bur-
mistrza Miasta i Gminy Głowaczów 
zwyciężył Hubert Czubaj z Komitetu 
Wyborczego Wyborców Demokratycz-
na Rozwojowa Gmina Głowaczów, 
zdobywając 63,08% głosów. W gminie 
Gniewoszów wybór był prosty, gdyż 
tylko jeden kandydat wziął w nich 
udział. Marcin Szymon Gac z Komite-
tu Wyborczego Stowarzyszenie Lepsza 
Gmina Gniewoszów uzyskał 85,14% 
głosów poparcia. W wyborach na Wój-
ta Gminy Grabów nad Pilicą zwycię-
żył dotychczasowy Wójt – Euzebiusz 
Strzelczyk z Komitetu Wyborczego 
Wyborców Grabów 2030. Zagłosowało 
na niego 53,23% wyborców. W Siecie-
chowie natomiast zwyciężył Arkadiusz 
Paweł Guba z Komitetu Wyborczego 
Wyborców Arkadiusza Guby, uzysku-
jąc 79,39% poparcia.

W gminach Kozienice i Magnu-
szew dojdzie natomiast do II tury, po-
nieważ żaden z kandydatów nie otrzy-
mał wymaganej większości głosów. 
W gminie Kozienice w II turze wy-
borów zmierzą się Piotr Kozłowski 
z Komitetu Wyborczego Wyborców 
„Kozienicka Inicjatywa Samorządo-

wa Piotra Kozłowskiego” (43,16%) 
i Mariusz Andrzej Prawda z Komitetu 
Wyborczego Wyborców Forum Ziemi 
Kozienickiej (32,21%), a w gminie 
Magnuszew Marek Drapała z Komite-
tu Wyborczego Wyborców Wspólnota 
Samorządowa Magnuszewa (29,76%) 
i Wojciech Wachnik z Komitetu Wy-
borczego Wyborców Lepsza Perspek-
tywa (21,09%). Druga tura wybo-
rów samorządowych odbędzie się 21 
kwietnia.

Do Rady Powiatu Kozienickie-
go wybrano 17 radnych spośród 137 
zgłoszonych kandydatów. 6 manda-
tów zdobył Komitet Wyborczy Prawo 
i Sprawiedliwość, 4 mandaty zdobył 
Komitet Wyborczy Wyborców Forum 
Ziemi Kozienickiej, 3 mandaty Koali-
cyjny Komitet Wyborczy Trzecia Dro-
ga PSL-PL2050 Szymona Hołowni, 
3 mandaty Komitet Wyborczy Wybor-
ców „Kozienicka Inicjatywa Samorzą-
dowa Piotra Kozłowskiego” i 1 mandat 
otrzymał Komitet Wyborczy Prawo-
rządny Powiat, Miasto i Gmina.

Radni Rady Powiatu Kozienickiego 
VII kadencji

KW Prawo i Sprawiedliwość
1. Krzysztof Piotr Wolski – 1079 głosów
2. Jerzy Śmiech – 1072 głosy

3. Monika Agnieszka Krawczyk – 945 
głosów

4. Cezary Bogacki – 593 głosy
5. Emanuel Damian Zawodnik – 573 głosy
6. Małgorzata Eulalia Bebelska – 384 głosy

KWW Forum Ziemi Kozienickiej
1. Tomasz Józef Śmietanka – 1386 głosów
2. Marek Jan Kuźmiński – 773 głosy
3. Andrzej Tadeusz Jung – 450 głosów
4. Mieczysław Szewczyk – 282 głosy

KKW Trzecia Droga PSL-PL2050 Szy-
mona Hołowni
1. Waldemar Trociński – 812 głosów
2. Joanna Czechyra – 786 głosów
3. Mirosław Dziedzicki – 688 głosów

Komitet Wyborczy Wyborców „Kozie-
nicka Inicjatywa Samorządowa Piotra 
Kozłowskiego”
1. Robert Wojcieszek – 929 głosów
2. Dorota Stępień – 586 głosów
3. Mirosław Stanisław Górka – 574 głosów

KW Praworządny Powiat, Miasto i Gmina
1. Józef Grzegorz Małaśnicki – 564 głosy

Wyniki II tury wyborów samorzą-
dowych zamieszczone zostaną w kolej-
nym numerze Biuletynu Informacyjnego 
„Nasz Powiat”.

Karolina Urbańska
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19 marca w Pałacu Młodzieży im. 
Aleksandra Kamińskiego w Katowi-
cach odbyła się Gala Finałowa 13. edy-
cji Ogólnopolskiego Konkursu i Pro-
gramu Certyfikacji Gmin, Powiatów  
i Samorządnych Województw „Samo-
rządowy Lider Edukacji”. Ideą Kon-
kursu jest nagradzanie i promowanie 
jednostek samorządu terytorialnego, 
które posiadają szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie rozwoju edukacji i sys-
temu oświaty, wspierania młodzieży 
i współpracy ze środowiskami eduka-
cyjnymi.

Wśród tegorocznych Laureatów 
Konkursu znalazł się również Powiat 
Kozienicki. Certyfikat „Samorządowy 
Lider Edukacji” 2024 odebrała Wice-
starosta Powiatu Małgorzata Bebelska 
oraz Dyrektor SOSW w Kozienicach 
Anna Grzesik.

Powiat Kozienicki wyróżniony zo-
stał Certyfikatem jako Jednostka Sa-
morządu Terytorialnego posiadająca 
cechy i atrybuty świadczące o realiza-
cji nowoczesnej, innowacyjnej i pro-
gresywnej polityki oświatowej oraz 

wdrażającej wartościowe rozwiązania 
organizacyjne i merytoryczne w zakre-
sie zarządzania edukacją.

Przyznany w Konkursie Znak Jako-
ści to forma promocji samorządu i bu-
dowania jego pozytywnego wizerunku. 
Certyfikat ten jest jednym z najbar-

Tradycyjnie w pierwszą niedzielę po 
Wielkanocy, 7 kwietnia, miłośnicy mu-
zyki religijnej spotkali się w kościele 
pw. św. Krzyża w Kozienicach, gdzie 
odbył się IX Festiwal Muzyki Sakralnej 
im. Józefa Furmanika.

Powiat Kozienicki reprezentowa-
ła Wicestarosta Małgorzata Bebelska, 
będąca jednocześnie członkiem Chóru 
Fa-Mi-Re im. J. Furmanika z Kozienic. 
Chór ten pod dyrekcją siostry Anny Su-
limy wystąpił na Festiwalu jako pierw-
szy. Następnie kolejno zaprezentowa-
ły się chóry: Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku Kozienickiego Domu Kultury, 
pod dyrekcją Ewy Izdebskiej, FERMA-
TA Stowarzyszenia Przyjaciół Szko-
ły Muzycznej „Kanon”, pod dyrekcją 
Anny Kuczmery oraz Chór Męski To-
warzystwa Śpiewaczego „Lira” z War-
szawy, pod dyrekcją Marcina Cmiela.

Gościem specjalnym Festiwalu był 
Mieczysław Szcześniak, który swoim 
występem oczarował publiczność, pre-
zentując teksty ks. Jana Twardowskie-
go w oprawie muzyki brazylijskiej.

Po części koncertowej odbyła się 

uroczysta msza święta. Następnie 
uczestnicy Festiwalu zgromadzili się 
przy pomniku Jana Pawła II, gdzie 
Proboszcz parafii pw. Św. Krzyża ks. 
Dariusz Sałek poprowadził modlitwę, 
a następnie przybyłe delegacje złożyły 

wdrażającej wartościowe rozwiązania dziej cenionych, elitarnych i rozpozna-
walnych znaków jakości, jakie może 
otrzymać jednostka samorządu teryto-
rialnego, promując ją w skali lokalnej 
i ogólnokrajowej.

Sabina Semeniuk

kwiaty i zapaliły znicze dla uczczenia 
dziesiątej rocznicy kanonizacji Papie-
ża Polaka.

Edyta Marczak

Wydarzenia
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22 marca w Delegaturze Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego w Radomiu odbyło się spotka-
nie, podczas którego podpisana została 
umowa o udzielenie dotacji ze środków 
fi nansowych budżetu Województwa Ma-
zowieckiego dla Powiatu Kozienickiego, 
w wysokości 200.000,00 zł. Dofi nanso-
waniem objęte zostało zadanie: „Przebu-
dowa drogi powiatowej nr 1728W Wólka 
Tyrzyńska – Staszów dł. 364 m” z zakre-
su budowy i modernizacji dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych.

Powiat Kozienicki reprezentowali 
Starosta Kozienicki Krzysztof Wolski, 
Wicestarosta Małgorzata Bebelska oraz 
Skarbnik Powiatu Kamil Banaś. Nato-
miast ze strony Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego umowę podpisali 
Wicemarszałek Województwa Rafał 
Rajkowski i Dyrektor Departamentu Rol-
nictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-

twa Mazowieckiego w Warszawie Rado-
sław Rybicki.

27 marca do użytku oddane zosta-
ły wyremontowane odcinki dwóch dróg 
powiatowych na terenie gminy Magnu-
szew oraz gminy Głowaczów. W odbio-
rze inwestycji uczestniczyli Starosta Ko-
zienicki Krzysztof Wolski, Wicestarosta 
Małgorzata Bebelska, Dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych w Kozienicach Mar-
cin Łopuszański wraz z pracownikami, 
przedstawiciele wykonawcy inwesty-
cji oraz mieszkańcy miejscowości, dla 
których remont obu dróg był niezwykle 
istotny pod względem poprawy bezpie-
czeństwa.

Zadanie „Przebudowa drogi powia-
towej 1704W Magnuszew – Moniochy” 
– w gminie Magnuszew, obejmowało 
odcinek Trzebień – Łękawica o długości 
950 m. Natomiast inwestycja  „Przebudo-
wa drogi powiatowej nr 1715W Brzóza – 
Radom w miejscowości Wólka Brzózka” 
w gminie Głowaczów dotyczyła odcinka 
drogi o długości 535 m.

Łączna wartość odebranych tego 
dnia inwestycji to 3.276.483,22 zł, 
w tym dofi nansowanie w ramach Progra-
mu „Polski Ład” wyniosło 3.136.000,00 zł. 
Wkład własny Powiatu Kozienickiego 
to 140.483,22 zł. Wykonawcą prac było 
konsorcjum fi rm: Przedsiębiorstwo Ro-
bót Inżynieryjno-Drogowych w Grójcu 
oraz fi rma DROGMAR również z Grójca.

Sabina Semeniuk

Sabina Semeniuk

Wydarzenia
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4 kwietnia zakończyły się eliminacje 
powiatowe do Ogólnopolskiego Tur-
nieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogo-
wym, które odbyły się w PSP nr 4 im. 
Jana Pawła II w Kozienicach. Szkoły 
podstawowe z terenu powiatu kozienic-
kiego wystawiły składy, które rywali-
zowały w dwóch grupach wiekowych, 
w trzech konkurencjach. Policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji w Kozie-
nicach sprawdzili wiedzę teoretyczną, 
która składała się z 25 pytań i praktyczną 
w dwóch konkurencjach: jazda rowerem 
– miasteczko ruchu drogowego, jazda 
rowerem – tor sprawnościowy.

W grupie uczniowie 10 – 12 lat, zwy-
ciężyli wychowankowie PSP nr 3 z Od-
działami Integracyjnymi, a kolejne miej-
sca na podium zajęło PSP w Brzózie oraz 
PSP w Janikowie.

W grupie uczniowie powyżej 12 lat, 
zwyciężyli reprezentanci PSP w Głowa-
czowie, a tuż za nimi uplasowało się PSP 
w Brzózie oraz PSP w Stanisławicach. 

Do eliminacji rejonowych zakwalifi ko-
wały się drużyny z PSP nr 3 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Kozienicach oraz PSP 
w Głowaczowie.

Zwycięzcom turnieju Starostwo Po-
wiatowe przekazało upominki, które 
wręczyła, w imieniu Starosty Kozienic-
kiego Krzysztofa Wolskiego, Naczelnik 
Wydziału Zdrowia, Edukacji i Sportu Ad-

rianna Grych.
Organizatorami wydarzenia byli: 

Polski Związek Motorowy, Komenda 
Główna Policji, Ministerstwo Edukacji 
i Nauki, Ministerstwo Infrastruktury, Mi-
nisterstwo Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji oraz Wojewódzkie Ośrodki Ru-
chu Drogowego.

Edyta Marczak

18 marca Starosta Kozienicki 
Krzysztof Wolski oraz Wicestarosta 
Małgorzata Bebelska wzięli udział 
w wydarzeniu podsumowującym eli-
minacje powiatowe XXXI Ogólnopol-
skiego Młodzieżowego Konkursu Kra-
joznawczego „Poznajemy Ojcowiznę”, 
które odbyło się w Centrum Kulturalno-
-Artystycznym w Kozienicach.

W eliminacjach powiatowych, 
w kategoriach szkoły podstawowe 
i szkoły ponadpodstawowe, wzięło 
udział 58 uczniów. W poszczególnych 
kategoriach wiekowych prace były po-
dzielone na indywidualne, zespołowe 
i multimedialne.

Laureaci konkursu oraz ich opieku-
nowie, z rąk Starosty, Wicestarosty oraz 
Prezesa Zarządu Oddziału PTTK w Ko-
zienicach Arkadiusza Nowakowskiego, 
otrzymali dyplomy i nagrody.

Zwycięzcami w kategorii szkoły pod-
stawowe zostali:
I miejsce – Lena Krześniak – praca indy-

widualna,
I miejsce – Agata Kuś oraz Nikola Szewc 

– praca zespołowa,
I miejsce – Kaja Iwańczyk, Gaja Jędra, 

Olaf Gregorczyk oraz Pola Żak – pra-
ca multimedialna.

Szkoły ponadpodstawowe:
I miejsce – Weronika Czerska – praca in-

dywidualna,

I miejsce – Julia Kobus, Patryk Kobus, 
Filip Czerwiński – praca zespołowa,

I miejsce – Nadia Fituch – praca multi-
medialna.

Organizatorem wydarzenia był Od-
dział PTTK w Kozienicach.

Edyta Marczak

Wydarzenia
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20 marca w Starostwie Powiatowym 
w Kozienicach, Starosta Krzysztof Wolski 
oraz Wicestarosta Małgorzata Bebelska mieli 
zaszczyt gościć Joannę Ługowską-Kościug 
i Jarosława Kościuga, członków Wspólnoty 
Chrystusa Zmartwychwstałego Galilea, któ-
rzy podzielili się swoimi doświadczeniami 
z półtoramiesięcznej misji w Tanzanii.

W spotkaniu uczestniczył również 
Rafał Bąk, za pośrednictwem którego 
w styczniu br. Starostowie poznali histo-
rię misji Państwa Kościugów oraz prze-
kazali gadżety dla dzieci z Tanzanii.

Joanna i Jarosław opowiedzieli o tym, 
jak wyglądała ich praca w Tanzanii.

Na zakończenie spotkania, w geście 
wdzięczności i pamięci, Starostowie prze-
kazali polskim misjonarzom upominki.

Dominik Boryczka

14 kwietnia mieszkańcy Gminy Gar-
batka-Letnisko obchodzili 80. rocznicę 
tragicznych wydarzeń Bitwy pod Molen-
dami, czyli największej potyczki party-
zanckiej w całym Obwodzie Kozienickim 
podczas II wojny światowej.

Obchody rozpoczęły się o godz. 12.00 
mszą świętą w intencji uczestników bitwy 
oraz zamordowanych mieszkańców wsi 
Molendy. Nabożeństwo zostało odpra-
wione w Kościele pw. NNMP w Garbat-
ce-Letnisku.

Powiat Kozienicki podczas uroczystości 
reprezentowali Radni Rady Powiatu Lidia 
Ligorowska, Waldemar Banaś, Waldemar 
Witkowski oraz Naczelnik Wydziału Zdro-
wia, Edukacji i Sportu Adrianna Grych.

Dalsza część uroczystości odbyła się 
przy pomniku Ofi ar Pomordowanych 
w miejscowości Molendy. Następnie Wójt 
Teresa Fryszkiewicz powitała wszystkich 
gości, podziękowała za pamięć i liczne 

przybycie. W trakcie uroczystości przed-
stawiony został rys historyczny minionych 
wydarzeń przez uczennicę Publicznej Szko-
ły Podstawowej w Garbatce-Letnisku.

Chwilę później kolejno przybyłe dele-
gacje, aby uczcić pamięć poległych zło-
żyły przed pomnikiem wiązanki kwiatów 
i zapaliły znicze.

Eliza Rakoczy

Informacje/Wydarzenia
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Zgodnie z obwieszczeniem Wojewody 
Mazowieckiego  z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie przeprowadzenia kwalifi kacji 
wojskowej w 2024 r. w dniach od 19 marca 
do 3 kwietnia 2024 r. na terenie powiatu ko-
zienickiego trwała kwalifi kacja wojskowa.

Kwalifi kacja wojskowa to nie pobór 
do Wojska Polskiego, czy też mobiliza-
cja Sił Zbrojnych RP.

Zgodnie z obowiązującym stanem 
prawnym nie ma obowiązku odbycia służby 
wojskowej, niemniej jednak stawiennictwo 
na kwalifi kację wojskową jest obowiązko-
we i wynika z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 11 
marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 248) oraz § 3 pkt 1 – 4 roz-
porządzenia Ministra Obrony Narodowej 
w sprawie przeprowadzenia kwalifi kacji 
wojskowej w 2024 r. z dnia 10 listopada 
2023 r. (Dz.U. poz. 2473). 

Do stawienia się do kwalifi kacji woj-
skowej wezwania otrzymali:
a) mężczyźni urodzeni w 2005 r.;
b) mężczyźni urodzeni w latach 2000 – 

2004, którzy nie posiadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej;

c) osoby, które w latach 2022 – 2023
– zostały uznane przez powiatowe ko-

misje lekarskie za czasowo niezdol-
ne do czynnej służby wojskowej ze 
względu na stan zdrowia, jeżeli okres 
tej niezdolności upływa przed zakoń-
czeniem kwalifi kacji wojskowej, 

– zostały uznane przez powiatowe ko-
misje lekarskie za czasowo niezdolne 
do służby wojskowej ze względu na 
stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdol-
ności upływa po zakończeniu kwali-
fi kacji wojskowej i złożyły wniosek 
o zmianę kategorii zdolności, o któ-
rym mowa w art. 64 ust. 4 ustawy 
o obronie Ojczyzny, przed dniem za-
kończenia kwalifi kacji wojskowej;

d) kobiety urodzone w latach 1997 – 2005 
posiadające kwalifi kacje przydatne do 
służby wojskowej oraz kobiety pobie-
rające naukę w celu uzyskania tych 
kwalifi kacji, które w roku szkolnym 
lub akademickim 2023/2024 koń-
czą studia na kierunkach lub kończą 
naukę w zawodach, o których mowa 
w przepisach wydanych na podstawie 
art. 60 ust. 7 ustawy o obronie Ojczy-
zny. Chodzi o kierunki:
• lekarski,
• weterynaryjny,
• pielęgniarski,
• psychologiczny,
• analityki medycznej,
• ratownictwa medycznego;

e) osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgło-

siły się ochotniczo do kwalifi kacji woj-
skowej do końca roku kalendarzowego, 
w którym kończą 60 lat życia, jeżeli nie 
posiadają określonej kategorii zdolności 
do czynnej służby wojskowej. 
Osoby podlegające obowiązkowi sta-

wienia się do kwalifi kacji wojskowej wzy-
wane są przez wójtów lub burmistrzów 
(prezydentów miast) za pomocą wezwań, 
które należy doręczyć co najmniej na 
7 dni przed wyznaczonym terminem sta-
wiennictwa. Jeżeli z ważnych przyczyn 
wezwana osoba nie może stawić się w wy-
znaczonym terminie powinna zawiadomić 
o tym właściwego wójta lub burmistrza 
(prezydenta miasta). Powinna to zgłosić 
najpóźniej w dniu, w którym była zobo-
wiązana do stawienia się do kwalifi kacji 
oraz podać przyczyny, które nie pozwalają 
jej na stawienie się do kwalifi kacji. Wójt 
lub burmistrz (prezydent miasta) określi 
nowy termin stawiennictwa.

Uchylanie się od stawiennictwa na 
komisji może zakończyć się grzywną 
i doprowadzeniem przez Policję.

W 2024 roku w powiecie kozienickim 
do stawienia się na kwalifi kację wojsko-
wą wezwania otrzymało 313 mężczyzn 
z rocznika podstawowego, 44 mężczyzn  
rocznika starszego oraz 13 kobiet. 

Sam przebieg kwalifi kacji wojskowej 
można sprowadzić do 5 kroków:
1. Sprawdzenie tożsamości.
2. Badanie psychologiczne i lekarskie, 

wydanie orzeczenia o zdolności do 
służby wojskowej.

3. Wprowadzenie danych osobowych do 
ewidencji wojskowej.

4. Nadanie stopnia wojskowego szere-
gowego i przeniesienie do pasywnej 
rezerwy.

5. Wydanie zaświadczenia o stawieniu się 
do kwalifi kacji wojskowej, uregulo-
wanym stosunku do służby wojsko-
wej oraz o orzeczonej zdolności do 
służby wojskowej.
Powiatowa komisja lekarska, po prze-

prowadzeniu badań lekarskich oraz wery-
fi kacji dokumentacji medycznej przedsta-
wianej przez osobę poddawaną badaniu 

może orzec jedną z następujących katego-
rii zdolności do czynnej służby wojskowej:
1) kategoria A – zdolny do służby woj-

skowej, co oznacza zdolność do od-
bywania lub pełnienia określonego 
rodzaju służby wojskowej, (czynną 
służbę wojskową; służbę w rezerwie), 
a także zdolność do odbywania służby 
zastępczej;

2) kategoria B – czasowo niezdolny do służ-
by wojskowej, co oznacza przemijające 
upośledzenie ogólnego stanu zdrowia 
albo ostre lub przewlekłe stany choro-
bowe, które w okresie do 24 miesięcy 
od dnia badania rokują odzyskanie 
zdolności do służby wojskowej, o której 
mowa w pkt 1, w czasie pokoju;

3) kategoria D – niezdolny do służby woj-
skowej, o której mowa w pkt 1, w cza-
sie pokoju, z wyjątkiem niektórych sta-
nowisk służbowych przeznaczonych 
dla terytorialnej służby wojskowej;

4) kategoria E – trwale i całkowicie nie-
zdolny do służby wojskowej, o której 
mowa w pkt 1, w czasie pokoju oraz 
w razie ogłoszenia mobilizacji 
i w czasie wojny.
Młodych ludzi czeka również roz-

mowa z przedstawicielem Wojskowe-
go Centrum Rekrutacji. Jest on obecny 
w każdej komisji, a jego rolą jest przed-
stawienie informacji o rodzajach służby 
oraz możliwościach wstąpienia do woj-
ska. Na tym etapie ochotnicy z pozytyw-
nym orzeczeniem lekarskim mogą złożyć 
wniosek o powołanie do służby.

Obecnie nie ma obowiązku odbywa-
nia zasadniczej służby wojskowej oraz 
przeszkolenia wojskowego absolwen-
tów szkół wyższych. W związku z tym 
wszystkie osoby, którym orzeczona zo-
stanie kategoria „A”, jeżeli nie zgłoszą 
się ochotniczo do pełnienia służby woj-
skowej, będą przenoszone do rezerwy.

Magdalena Kowalska
Stanowisko Wieloosobowe 

ds. Bezpieczeństwa,
Spraw Społecznych i Obywatelskich
Starostwo Powiatowe w Kozienicach

Informacje
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I. Hodowcy bydła mięsnego mogą ubiegać się o dopłaty do zakupu czystorasowych 
buhajów. Nabór trwa do 30 listopada 2024 r. Wsparcie ma charakter pomocy de 
minimis w rolnictwie.
Z oferty dofi nansowania może skorzystać producent rolny posiadający status mikro-, małego albo śred-

niego przedsiębiorstwa, który ma nadany numer identyfi kacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie 
ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. 
Od ubiegającego się o wsparcie wymaga się przedstawienia potwierdzenia nabycia w 2024 roku co najmniej jednego czystoraso-
wego buhaja rasy mięsnej w wieku powyżej 13 miesięcy, który ma świadectwo zootechniczne.

Wysokość pomocy stanowi iloczyn kwoty 5 tys. zł i liczby zakupionych buhajów – nie większej niż wynik dzielenia średniej 
liczby krów w gospodarstwie (w roku poprzedzającym ten, w którym został zakupiony buhaj) przez 30. Pula środków przeznaczo-
nych na to wsparcie to 5 mln zł.

Wnioski do 30 listopada 2024 r. przyjmują biura powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Dokumenty 
można składać bezpośrednio w placówkach, nadawać rejestrowaną przesyłką pocztową albo wysyłać drogą elektroniczną – za po-
średnictwem platformy ePUAP lub usługi mObywatel na stronie gov.pl.
II. Koła gospodyń wiejskich mogą się ubiegać o wsparcie statutowe na 2024 rok.

Od 25 marca 2024 r. koła gospodyń wiejskich wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich mogą składać w biu-
rach powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wnioski o przyznanie pomocy fi nansowej z budżetu państwa.

Wysokość wsparcia jest zróżnicowana: 8 tys. zł mogą otrzymać koła liczące nie więcej niż 30 osób; stawka 9 tys. zł dotyczy tych składa-
jących się z 31-75 członków; w przypadku jeszcze liczniejszych KGW dofi nansowanie wynosi 10 tys. zł. Na ten cel przewidziano 120 mln zł.

Środki można przeznaczyć na cele statutowe, na przykład:
1. działalność społeczno-wychowawczą i oświatowo-kulturalną w środowiskach wiejskich;
2. działalność na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich;
3. rozwój przedsiębiorczości kobiet;
4. inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet na wsi;
5. upowszechnianie i rozwijanie form współdziałania, gospodarowania i racjonalnych metod prowadzenia gospodarstw domowych;
6. działania związane z reprezentacją interesów środowiska kobiet wiejskich wobec organów administracji publicznej;
7. rozwój kultury ludowej, w tym w szczególności kultury lokalnej i regionalnej.

Nabór prowadzą biura powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Ostatni dzień na złożenie wniosku to, 
tak jak w poprzednich latach, 30 września. W związku z tym, że pula środków może się wyczerpać wcześniej, nie warto zwlekać 
z dostarczeniem dokumentów.

W rejestrze prowadzonym przez ARiMR mamy 14,37 tys. kół gospodyń wiejskich.
Skrót artykułów ze strony: www.arimr.gov.pl.
Więcej informacji również w punktach informacyjnych ARiMR m. in. Biura Powiatowego w Kozienicach, ulica Warszawska 

72 (wejście od ulicy Zdziczów). 
Zbigniew Sitkowski

Kierownik Biura Powiatowego

26 marca, na zaproszenie Nadleśnicze-
go Nadleśnictwa Kozienice Tomasza Sota, 
Wicestarosta Powiatu Kozienickiego Mał-
gorzata Bebelska i Radny Rady Powia-
tu Stanisław Orzechowski wzięli udział 
w akcji odnawiania lasu w Kozienicach.

W trakcie wydarzenia leśnicy z Nad-
leśnictwa Kozienice omówili zaplanowa-
ne prace odnowieniowe i sposoby zago-
spodarowania lasów o podwyższonych 
funkcjach społecznych. Następnie goście, 
wśród których byli także przedstawiciele 
samorządu Gminy Kozienice, służb mun-
durowych oraz harcerze, zaproszeni zo-
stali do wspólnego sadzenia drzew, tym 
razem były to sadzonki buka.

Akcja przeprowadzona została 
w związku z obchodzonym 21 mar-
ca Międzynarodowym Dniem Lasów. 
Głównym organizatorem wydarzenia 
było Nadleśnictwo Kozienice.

Sabina Semeniuk

Wydarzenia/Informacje
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach informuje, iż w 2024 r. na terenie powiatu kozienickiego realizowany jest 
program ,,Aktywny samorząd” finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Formy wspar-
cia przewidziane w Programie adresowane są do uprawnionych osób fizycznych. Dotyczą likwidacji barier ograniczających społeczne  
i zawodowe funkcjonowanie osób niepełnosprawnych i obejmują następujące obszary wsparcia:
1) Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym:
a) Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

– Zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do  samochodu, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 
16 roku życia) lub osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu,

– Zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnospraw-
ności, z dysfunkcją narządu ruchu,

– Zadanie 3 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnospraw-
ności, z dysfunkcją narządu słuchu, w stopniu wymagającym korzystania z usług tłumacza języka migowego,

– Zadanie 4 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do  samochodu, adresowana do osób ze znacznym albo umiarkowa-
nym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu,

b) Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:
– Zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, adresowana do osób z orze-

czeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub do osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 
wzroku lub obu kończyn górnych,

– Zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania,
– Zadanie 3 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, adresowana do osób z umiar-

kowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku,
– Zadanie 4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, adresowana do osób z orze-

czeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,  
z dysfunkcją narządu słuchu i trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy,

– Zadanie 5 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego, zakupionego w ramach programu, 
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności,

c) Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:
– Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym adresowana do osób z orzeczeniem o niepełno-

sprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności i dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne 
poruszanie się za pomocą wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym,

– Zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności,

– Zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co 
najmniej na III poziomie jakości, adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności,

– Zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne, (co najmniej na III poziomie jakości), adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności,

– Zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka 
ręcznego, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy w samodzielnym przemieszczaniu się i posiadających zgodę 
lekarza specjalisty na użytkowanie przedmiotu dofinansowania,

d) Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej (dziecka przebywają-
cego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką), adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, którzy są przedstawicielem ustawowym lub opiekunem prawnym dziecka;

2) Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, adresowana do osób ze znacznym, umiarkowanym lub 
lekkim stopniem niepełnosprawności, pobierających naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium, a także do 
osób mających przewód doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi.

Termin rozpoczęcia i zakończenia przyjmowania wniosków:
– Moduł I od 01.03.2024 r. do dnia 31.08.2024 r. 
– Moduł II od 01.03.2024 r. do dnia 31.03.2024 r. w ramach I etapu oraz do dnia 10.10.2024 r. w ramach II etapu.

Program realizowany jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach. Wnioski można składać w wersji papie-
rowej, drogą pocztową oraz elektroniczną za pośrednictwem platformy internetowej SOW pod adresem https://sow.pfron.org.pl/. 
Szerszych informacji dotyczących programu można uzyskać w siedzibie PCPR w Kozienicach, ul. Kochanowskiego 15, 26-900 
Kozienice, na stronie www.pcpr-kozienice.bip-e.pl lub pod nr tel. /48/ 382 05 62.

Zachęcamy do skorzystania z pomocy.
Marcin Styś

Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach

Informacje



www.kozienicepowiat.plNasz Powiat * 12

Co to dokładnie jest mindful-
ness? To świadome skupienie uwa-
gi na chwili obecnej, bez ocenia-
nia. To umiejętność zatrzymania się  
w zgiełku codzienności, aby po prostu 
być, obserwować i akceptować to, co 
jest. Dla dzieci, które dopiero uczą się 
rozumienia siebie i świata wokół, min-
dfulness może stać się kompasem w na-
wigacji przez wyzwania codzienności.  

Obecnie dzieci są narażone na 
wiele wyzwań. Presja rówieśnicza, 
oczekiwania w szkole, a także nie-
ustanny napływ informacji z mediów 
mogą prowadzić do stresu i uczucia 
przytłoczenia. W tym kontekście 
mindfulness, czyli trening uważno-
ści, staje się nie tylko narzędziem 
wsparcia, lecz także drogą do peł-
niejszego i spokojniejszego życia. 
Jeśli pragniesz, aby Twoje dziec-
ko nauczyło się lepiej radzić sobie  
z emocjami, zwiększyło koncentra-
cję i poczucie własnej wartości, min-
dfulness może być odpowiedzią na te 
potrzeby. 
Co to dokładnie jest mindful-
ness? To świadome skupienie uwa-
gi na chwili obecnej, bez ocenia-
nia. To umiejętność zatrzymania się  
w zgiełku codzienności, aby po prostu 
być, obserwować i akceptować to, co 
jest. Dla dzieci, które dopiero uczą się 
rozumienia siebie i świata wokół, min-
dfulness może stać się kompasem w na-
wigacji przez wyzwania codzienności.  
Jak trening uważności może pomóc 
Twojemu dziecku? 

Dla wielu rodziców i opiekunów 
wprowadzenie praktyki uważności 
może wydawać się nieco skompliko-
wane, w rzeczywistości jest to meto-
da dostępna dla każdego, niezależnie 
od doświadczenia. Pierwsze kroki to 
proste techniki, takie jak skoncentro-
wane oddychanie, świadomość ciała 
dziecka czy uważna obserwacja ota-
czającego świata. Decyzja o wpro-
wadzeniu mindfulness do codzien-
nych rytuałów może być początkiem 
niezwykłej podróży ku głębszej 
świadomości i spokoju, to znaczy:
1. Zrozum, czym jest uważność. Za-

nim zaczniesz wprowadzać trening 
uważności w życie dziecka, zrozum 
jego podstawy.  

2. Bądź przykładem. Dzieci uczą się 

przez obserwację. Jeśli sam prak-
tykujesz uważność w codziennym 
życiu, Twoje dziecko będzie bar-
dziej skłonne do naśladowania tego 
zachowania. 

3. Zacznij od prostych ćwiczeń. 
Wprowadzaj uważność stopniowo, 
zaczynając od krótkich sesji. 

4. Ucz przez zabawę. Dzieci najlepiej 
uczą się przez zabawę. Wykorzy-
staj gry i aktywności, które promują 
uważność, takie jak „uważne słu-
chanie” różnych dźwięków. 

5. Bądź cierpliwy.  Każde dziecko 
jest inne i może potrzebować wię-
cej czasu na zrozumienie i zaak-
ceptowanie praktyki uważności. 
Jeśli początkowo dziecko wydaje 
się niezainteresowane, daj mu czas  
i spróbuj ponownie później. 

6. Rozmawiaj z dzieckiem. Zachęcaj 
dziecko do dzielenia się swoimi 
uczuciami i doświadczeniami zwią-
zanymi z praktyką uważności. To 
pomoże Ci zrozumieć, co działa,  
a co wymaga poprawy. 

7. Stwórz rutynę. Podobnie jak inne 
nawyki, regularność jest kluczem do 
sukcesu. Wybierz stałą porę dnia na 
praktykę uważności i trzymaj się jej. 

8. Unikaj presji. Trening uważności 
powinien być przyjemnością, a nie 
obowiązkiem. Jeśli dziecko nie jest 
w nastroju, nie zmuszaj go. Zamiast 
tego spróbuj ponownie innego dnia. 

9. Cele. Pamiętaj, że celem nie jest 
osiągnięcie „doskonałej” praktyki, 
ale proces uczenia się bycia obec-
nym i zrozumienia siebie. 

Korzyści z praktyki mindfulness.
Pomaga radzić sobie z negatyw-
nymi emocjami. Uważność pomaga 
dzieciom zidentyfikować i nazwać 
swoje emocje. Dzięki temu mogą one 
lepiej rozumieć, co czują i w odpo-
wiedni sposób reagować na trudne 
sytuacje. 
Wzmacnia poczucie własnej war-
tości. Mindfulness uczy akceptacji 
siebie takim, jakim się jest. Dzie-
ci uczą się, że wszystkie uczucia  
i myśli są ważne, co przyczynia się do 
wzrostu ich pewności siebie. 
Poprawia jakość snu. Regularna prak-
tyka uważności pomaga dzieciom wy-
ciszyć umysł przed snem, co przekłada 
się na jakość i długość snu. 

Zmniejsza stres  
i lęk. Dzieci, podob-
nie jak dorośli, do-
świadczają stresu. Może on być spowo-
dowany presją w szkole, problemami  
z rówieśnikami, czy nadmiarem bodź-
ców z otoczenia. Mindfulness pomaga 
dzieciom zrozumieć i zaakceptować 
swoje uczucia, co może przyczynić się 
do zmniejszenia poziomu lęku. 
Poprawia koncentrację. Regularna 
praktyka uważności pomaga dzieciom 
w skupieniu uwagi na jednym zadaniu, 
co jest szczególnie ważne w czasie na-
uki, czy wykonywania domowych obo-
wiązków. 
Rozwija empatię.  Dzięki mindfulness 
dzieci uczą się lepiej rozumieć siebie, 
co przekłada się na lepsze zrozumienie 
innych. Dzięki temu stają się bardziej 
empatyczne i wrażliwe na potrzeby in-
nych. 
Rozwija kreatywność. Dzieci, które 
praktykują mindfulness, często mają 
bardziej otwarty umysł, co prowadzić 
do kreatywnego myślenia. 
Rozwija pozytywne myślenie. Dzię-
ki praktyce wdzięczności dzieci uczą 
się dostrzegać dobro w otaczającym je 
świecie. Zamiast skupiać się na proble-
mach, uczą się dostrzegać pozytywne 
strony życia. 
Wzmacnia relacje. Dzieci, które prak-
tykują uważność, częściej okazują 
wdzięczność innym, co przekłada się na 
lepsze relacje z rówieśnikami, rodziną.
Poprawia zdolności komunikacyjne. 
Dzieci, które praktykują uważne słu-
chanie, stają się lepszymi słuchaczami, 
co przekłada się na lepsze umiejętności 
komunikacyjne. 
Mindfulness można wykorzystać  
w codziennych czynnościach.

Dla dzieci, które są naturalnie cie-
kawe świata, drobne codzienne czyn-
ności mogą stać się doskonałą okazją 
do praktykowania mindfulness. Poni-
żej przedstawiamy kilka przykładów, 
jak codzienne czynności wykorzystać 
do treningu uważności np.: mycie rąk 
– poproś dziecko, aby podczas mycia 
rąk skupiło się na uczuciu wody na 
skórze, na zapachu mydła, na dźwię-
ku wody spływającej z kranu. Jakie 
uczucia towarzyszą tej czynności? 

Mindfulness praktykowany podczas 
codziennych czynności rozwija kon-

Informacje
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Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach informuje, że w 2024 r. kontynuuje realizację projektu pt. „Aktywizacja zawodowa 
osób bezrobotnych w powiecie kozienickim (I)” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,  
w ramach Priorytetu VI Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza, Działanie 6.1 – Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021 – 2027. 

Celem realizacji projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Kozienicach. Projekt jest zgodny z celem szczegółowym FEM 2021 – 2027 „Poprawa dostępu do zatrudnienia 
i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie 
gwarancji dla młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak rów-
nież dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej”.

W 2024 roku w ramach projektu osoby bezrobotne mogą jeszcze skorzystać z jednorazowych środków na podjęcie działal-
ności gospodarczej oraz ze szkoleń.

Uczestnicy projektu skorzystają także z pośrednictwa pracy i/lub poradnictwa zawodowego.
Grupę docelową projektu stanowią osoby należące do jednej lub kilku grup znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na 

rynku pracy, tj.: osoby młode w wieku 18 - 29 lat, osoby długotrwale bezrobotne, osoby w wieku 50 lat i więcej, osoby z wykształ-
ceniem odpowiadającym poziomowi ISCED 3 i niższym (osoby z wykształceniem średnim lub niższym), osoby z niepełnospraw-
nością, kobiety.

Wsparcie dla osób młodych do 29 roku życia będzie udzielane zgodnie z zaleceniem Rady UE Gwarancje dla młodzieży (GdM) 
w ciągu czterech miesięcy od dnia przystąpienia do projektu.

Elementem projektu jest badanie kompetencji cyfrowych uczestników/czek biorących udział w projekcie.
Wartość Projektu w roku 2024: 2.395.342,41 zł, w tym: wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 2.036.041,04 zł.
Informacje na temat poszczególnych form wsparcia można uzyskać pod numerami telefonów 48 614 66 51, wew. 45 – szkole-

nia, wew. 34 – jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Kozieni-
cach – ul. Zdziczów 1, 26-900 Kozienice.
Wnioski można pobrać ze strony internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Kozienicach:
https://kozienice.praca.gov.pl/dokumenty-do-pobrania
Więcej informacji na temat projektu zamieszczono na stronie internetowej:
https://kozienice.praca.gov.pl/fundusz-europejskie-dla-mazowsza-2021-2027
#FunduszeUE    #FunduszeEuropejskie

Program regionalny „MAZOWSZE 2024 – bezrobotne kobiety”
Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach informuje, że w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. będzie realizował program 

regionalny „MAZOWSZE 2024 – bezrobotne kobiety”. 
W ramach programu bezrobotne kobiety mogą jeszcze skorzystać z jednorazowych środków na podjęcie działalności gospo-

darczej, staży oraz ze szkoleń.
Uczestniczki programu skorzystają także z pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego. Powyższy program finansowany 

jest ze środków Funduszu Pracy.
Wartość Programu: 800.000,00 zł.

Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach

centrację, zwiększa świadomość i roz-
wija ciekawość. 
Praktyka wdzięczności a mindful-
ness.

Praktyka wdzięczności rozwija po-
zytywne myślenie, wzmacnia relacje 
i uczy empatii. W praktyce mindful-
ness, wdzięczność jest jednym z klu-
czowych elementów, który pomaga 
skupić się na pozytywnych aspektach 
życia, zamiast skupiać się na tym, 
czego nam brakuje. Jak wprowadzić 
praktykę wdzięczności w życie Two-
jego dziecka? 
1. Dziennik wdzięczności – zachęć 

swoje dziecko do korzystania  
z „dzienniczka”, dzięki któremu od-
kryje ono jak ważne jest dla siebie  
i swoich najbliższych.  

2. Rozmowy o wdzięczności – regular-
nie rozmawiaj z dzieckiem o tym, za 
co jesteście wdzięczni. Może to być 
podczas kolacji, czy przed snem. 

3. Okazywanie wdzięczności – ucz 
dziecko, jak dziękować innym i oka-
zywać wdzięczność za małe gesty. 

Uważne słuchanie.
To jedna z podstawowych praktyk 

mindfulness. Polega na pełnym skupie-
niu uwagi na dźwiękach, które dociera-
ją do naszych uszu, bez oceniania, czy 
analizowania ich. Dla dzieci, uważne 
słuchanie może być fascynującym do-
świadczeniem. Praktyka uważnego słu-
chania zwiększa koncentrację, rozwija 
pamięć i redukuje stres. 

Podsumowując, inwestując  
w praktykę mindfulness w życiu na-

szych pociech nie tylko kreujemy 
przestrzeń do wzmocnienia relacji 
interpersonalnych i wartościowego 
korzystania z wspólnie spędzanego 
czasu. Kluczową kwestią jest uka-
zanie im możliwości głębszego do-
świadczania rzeczywistości. Prak-
tyka uważności sprawia, że dzieci 
nabywają zdolność intensywnego 
koncentrowania uwagi oraz elastycz-
ności w odpowiedzi na nieprzewi-
dziane wyzwania dnia codziennego. 
W erze nieustającej dynamiki świata, 
posiadanie tych kompetencji to bez-
cenna inwestycja w ich przyszłość.  

Paulina Rydz
psycholog
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Lp. Powiat/Gmina Lokalizacja Harmonogram pracy Udzielający nieodpłatnej 
pomocy prawnej

1. Kozienice

Centrum Usług 
Społecznych

w Kozienicach
ul. Radomska 36
26-900 Kozienice

Poniedziałek
1200 – 1600

Wtorek
800 – 1200

Środa
800 – 1200

Czwartek
800 – 1200

Piątek
800 – 1200

Adwokat

Radca Prawny

Radca Prawny/Adwokat

Adwokat

Radca Prawny

Pomoc prawna świadczona przez 
Adwokata 

wyznaczonego przez 
Okręgową Radę Adwokacką  

w Radomiu

Pomoc prawna świadczona
przez Radcę Prawnego
wyznaczonego przez 

Okręgową Izbę Radców
Prawnych w Kielcach

2. Sieciechów
Urząd Gminy 
w Sieciechowie

ul. Rynek 16
26-922 Sieciechów

Poniedziałek
800 – 1200

(I i III poniedziałek 
miesiąca)

Pomoc prawna świadczona 
przez osobę, o której mowa  

w art. 11 ust. 3 ustawy  
o nieodpłatnej pomocy praw-

nej, nieodpłatnym poradnictwie 
prawnym  

i edukacji prawnej

Pomoc świadczona przez 
organizację pozarządową: 

Fundacja Rozwoju 
Świadomości Obywatelskiej 

EXPERTO PRO BONO

3. Grabów nad 
Pilicą

Urząd Gminy 
w Grabowie nad Pilicą

ul. K. Pułaskiego 51
26-902 Grabów nad Pilicą

Poniedziałek
800 – 1200

(II i IV poniedziałek 
miesiąca)

Pomoc prawna świadczona 
przez osobę, o której mowa  

w art. 11 ust. 3 ustawy  
o nieodpłatnej pomocy praw-

nej, nieodpłatnym poradnictwie 
prawnym  

i edukacji prawnej

Pomoc świadczona przez 
organizację pozarządową: 

Fundacja Rozwoju 
Świadomości Obywatelskiej  

EXPERTO PRO BONO

4. Gniewoszów
Urząd Gminy 

w Gniewoszowie
ul. Lubelska 16

26-920 Gniewoszów

Wtorek
800 – 1200

Pomoc prawna świadczona 
przez osobę, o której mowa  

w art. 11 ust. 3 ustawy  
o nieodpłatnej pomocy praw-

nej, nieodpłatnym poradnictwie 
prawnym  

i edukacji prawnej

Pomoc świadczona przez 
organizację pozarządową: 

Fundacja Rozwoju 
Świadomości Obywatelskiej  

EXPERTO PRO BONO

5. Magnuszew
Urząd Miasta i Gminy 

w Magnuszewie
ul. Saperów 24

26-910 Magnuszew

Środa
800 – 1200

Pomoc prawna świadczona 
przez osobę, o której mowa  

w art. 11 ust. 3 ustawy  
o nieodpłatnej pomocy praw-

nej, nieodpłatnym poradnictwie 
prawnym  

i edukacji prawnej

Pomoc świadczona przez 
organizację pozarządową: 

Fundacja Rozwoju 
Świadomości Obywatelskiej  

EXPERTO PRO BONO

6. Głowaczów
Urząd Miasta i Gminy 

w Głowaczowie
ul. Rynek 35

26-903 Głowaczów

Czwartek
800 – 1200

Pomoc prawna świadczona 
przez osobę, o której mowa  

w art. 11 ust. 3 ustawy  
o nieodpłatnej pomocy praw-

nej, nieodpłatnym poradnictwie 
prawnym  

i edukacji prawnej

Pomoc świadczona przez 
organizację pozarządową: 

Fundacja Rozwoju 
Świadomości Obywatelskiej 

EXPERTO PRO BONO

7.
Garbatka
-Letnisko

Urząd Gminy
w Garbatce-Letnisku

ul. Skrzyńskich 1
26-930 Garbatka-Letnisko

Piątek
800 – 1200

Pomoc prawna świadczona 
przez osobę, o której mowa  

w art. 11 ust. 3 ustawy  
o nieodpłatnej pomocy praw-

nej, nieodpłatnym poradnictwie 
prawnym  

i edukacji prawnej

Pomoc świadczona przez 
organizację pozarządową: 

Fundacja Rozwoju 
Świadomości Obywatelskiej 

EXPERTO PRO BONO
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GMINA GARBATKA-LETNISKO

Tegoroczny Dzień Kobiet w Gar-
batce-Letnisku odbył się w piątko-
wy wieczór, 8 marca w Gminnej Hali 
Sportowej.

Otwarcia tego wyjątkowego wy-
darzenia dokonała Wójt Teresa Frysz-
kiewicz, składając wszystkim Paniom 
życzenia. Do życzeń dołączyła się 
Dyrektor PSP w Garbatce-Letnisku 
Agnieszka Babańca. Natomiast w imie-
niu panów życzenia złożył Przewodni-
czący Rady Gminy Garbatka-Letnisko 
Włodzimierz Mazur, który wraz z kole-
gami z Rady Gminy wręczył wszystkim 
kobietom kwiaty. 

Wieczór rozpoczęty został prze-
pięknym koncertem skrzypcowym 
w wykonaniu 14-letniej uczennicy 
Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II 
stopnia w Warszawie Małgorzaty Bła-
zik. Młoda artystka wykonała utwory: 
niemieckiego kompozytora operowego 
epoki późnego baroku Georga Philippa 
Telemanna, włoskiego skrzypka, wirtu-
oza i kompozytora Niccola Paganiniego 
oraz argentyńskiego śpiewaka i kompo-
zytora tanga Carlosa Gardela.

Wydarzenie to uświetnił występ ar-
tystów polskich i zagranicznych scen 

operowych „Trzech Tenorów” – Jakuba 
Pawlika, Rafała Tomkiewicza oraz Pio-
tra Kaliny. W programie koncertu świa-
towe kompozycje, arie operowe i operet-
kowe oraz pieśni neapolitańskie, m.in. 
„La donna e mobile”, „La Spagnola”, 
„Brunetki blondynki”, „Lolita”, „My 
Way”, „Besame mucho”, „Funiculi, fu-
nicula”, czy też „O sole mio”.

Artyści swoim występem podbili ser-

ca publiczności, czego dowodem była 
otrzymana owacja na stojąco oraz głośne 
domaganie się bisów.

Jak podkreśliła Wójt obecność Pań 
sprawiła, że ten wyjątkowy wieczór 
był jeszcze bardziej niezwykły i pełen 
radości, za co złożyła gorące podzię-
kowania.

Opr. Gmina Garbatka-Letnisko

Nie liczy się to, ile posiadasz, ale ile 
dajesz innym i jak się z nimi dzielisz – ta 
sentencja idealnie odzwierciedla pracę 
Sołtysów, którzy z zaangażowaniem, 
poświęceniem, oddaniem i ogromnym 
zapałem działają dla dobra swoich wsi 
i ich mieszkańców.

11 marca obchodzimy Dzień Sołtysa. 
Z tej okazji, z sołtysami z terenu gminy 
Garbatka-Letnisko spotkała się Wójt Te-
resa Fryszkiewicz, Przewodniczący Rady 
Gminy Włodzimierz Mazur, Sekretarz 
Gminy Marzena Pomarańska oraz Prezes 
LGD „Puszcza Kozienicka” Irena Bie-
lawska.

Święto ma na celu okazanie wdzięcz-
ności i szacunku sołtysom za ich pracę, 
a także zwrócenie uwagi społeczeństwa 
na rolę sołtysa w polskiej wsi. Już po raz 
kolejny Wójt  Teresa Fryszkiewicz zapro-
siła wszystkich sołtysów z terenu gminy, 
aby podziękować im za ich działalność.

Wójt, Przewodniczący Rady oraz 
Sekretarz Gminy złożyli na ręce sołty-
sów życzenia zdrowia, pomyślności oraz 
wytrwałości w wypełnianiu codziennych 
obowiązków sołtysa. Podziękowali rów-

nież Sołtysom za zaangażowanie i nieoce-
nioną pracę na rzecz lokalnej społeczno-
ści. Do życzeń dołączyła się także Prezes 
Irena Bielawska, która przybliżyła możli-
wości współpracy i pozyskania środków 

w nowej perspektywie fi nansowej.
Na każdego czekał słodki poczęstu-

nek i drobny upominek.

Opr. Gmina Garbatka-Letnisko
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GMINA GARBATKA-LETNISKO

Urząd Gminy w Garbatce-Letnisku  Wójt Gminy    – Teresa Fryszkiewicz
ul. Skrzyńskich 1    Przewodniczący Rady Gminy – Włodzimierz Mazur
26-930 Garbatka-Letnisko   e-mail: urzad@garbatkaletnisko.pl

25 marca dokonano odbioru zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 
gminnej w Garbatce Nowej”. W ramach 
zadania wykonano nową nawierzchnię 
jezdni o dł. 613,10 m oraz utwardzo-
no pobocza kruszywem. Wartość inwe-
stycji wyniosła 868.758,99 zł, z czego 
734.509,09 zł to pozyskane środki ze-
wnętrzne.

Opr. Gmina Garbatka-Letnisko

Akcja znakowania rowerów w Gar-
batce-Letnisku staje się tradycją. Ko-
lejny rok z rzędu w środowy poranek 
27 marca w godz. 8.00 – 10.00 na tar-
gowisku gminnym w Garbatce-Letni-
sku odbyło się bezpłatne znakowanie 
rowerów. Przedsięwzięcie to powstało 
z inicjatywy Wójta Gminy Garbatka-
-Letnisko oraz Komendanta Komisa-
riatu Policji w Gniewoszowie.

Od rana na placu targowym w Gar-
batce-Letnisku policjanci z Komisaria-
tu Policji w Gniewoszowie bezpłatnie 
znakowali rowery wszystkim chętnym 
mieszkańcom gminy. Wystarczyło oka-
zać dokument tożsamości oraz dowód 
zakupu roweru.

Jak co roku chętnych do znakowania 
nie brakowało. Policjanci oznakowali 
łącznie ok. 30 rowerów. Z uwagi na duże 
zainteresowanie akcją, będzie ona z pew-
nością kontynuowana.

Opr. Gmina Garbatka-Letnisko
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GMINA GŁOWACZÓW

23 marca odbyła się uroczysta zbiórka 
z okazji włączenia jednostki OSP Miejska 
Dąbrowa do Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego. W programie uroczy-
stości było m.in.: włączenie jednostki 
OSP w Miejskiej Dąbrowie do Krajowe-
go Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz 
przekazanie sprzętu pożarniczego dla jed-
nostek OSP Miejska Dąbrowa, Bobrow-
niki, Cecylówka-Brzózka i Lipa pozyska-
nego dzięki dofi nansowaniu z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.

Na początku uroczystości Zastępca 
Komendanta Głównego PSP bryg. Paweł 
Frysztak odebrał meldunek od Dowódcy 
uroczystości mł. asp. Michała Woźniaka 
o gotowości pododdziałów do rozpoczę-
cia uroczystości.

W dalszej części uroczystości Bur-
mistrz Miasta i Gminy Głowaczów, jedno-
cześnie Prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP w Kozienicach Hubert Czubaj 
przywitał wszystkich przybyłych na uro-
czystość gości: Zastępcę Komendanta 
Głównego PSP bryg. Pawła Frysztaka, 
Mazowieckiego Komendanta Wojewódz-
kiego PSP st. bryg. Artura Gonerę, Wice-
marszałka Województwa Mazowieckiego 
Rafała Rajkowskiego, Komendanta PSP 
w Kozienicach bryg. Kamila Bieńkow-
skiego, Starostę Powiatu Kozienickiego 
Krzysztofa Wolskiego, Wiceprzewodni-
czącego Rady Powiatu Kozienickiego Mi-
rosława Górkę, Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Głowaczowie Piotra Marka, 
Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej 
w Głowaczowie Agnieszkę Górkę, Sekre-
tarza Miasta i Gminy Głowaczów Barbarę 
Dudek, Skarbnika Miasta i Gminy Gło-
waczów Beatę Wielochowską, Członka 
Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP 
i jednocześnie Wiceprezesa Oddziału Wo-
jewódzkiego ZOSP RP Województwa Ma-
zowieckiego dh Zbigniewa Gołąbka, Pre-

zesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
w Głowaczowie dh Józefa Kapustę, Pre-
zesa Stowarzyszenia LGD „Puszcza Ko-
zienicka” Irenę Bielawską, Radnego Rady 
Miejskiej w Głowaczowie Ryszarda Jon-
czyka, Sołtysa Sołectwa Miejska Dąbrowa 
Teresę Cieślak, Katarzynę i Andrzeja Palu-
szek – Usługi Transportowe AUTOMAX 
w Miejskiej Dąbrowie, pracowników 
Urzędu Miasta i Gminy w Głowaczowie, 
wszystkich strażaków oraz mieszkańców 
sołectwa Miejska Dąbrowa. 

Burmistrz Miasta i Gminy Głowa-
czów powiedział, że włączenie jednostki 
do systemu jest wyrazem uznania, a także 
potwierdzeniem, że poziom ich wyposa-
żenia i wyszkolenia gwarantuje skutecz-
ność działań ratowniczych. Włączenie 
w struktury KSRG to ogromne wyróż-
nienie i zaszczyt, ale też nowe wyzwania 
i obowiązki. Wyzwaniem było również 
spełnienie kryteriów i wymagań okre-
ślonych w Rozporządzeniu MSWiA 
w sprawie włączania do KSRG, szczegól-
nie wymagań sprzętowych, lokalowych 
i kadrowych. Duże zaangażowanie człon-
ków jednostki OSP Miejska Dąbrowa 
w podnoszenie swoich kwalifi kacji oraz 
działania samorządu Gminy Głowaczów 
w ostatnich latach, mocno przyczyniły się 
do spełnienia ww. kryteriów. 

Prezes OSP Miejska Dąbrowa druh 
Sylwester Bratos odczytał rys historycz-
ny jednostki OSP Miejska Dąbrowa. 
W trakcie wydarzenia z udziałem dru-
hów OSP, funkcjonariuszy PSP oraz 
zaproszonych gości, Prezes OSP Miej-
ska Dąbrowa odebrał uroczyście De-
cyzję Komendanta Głównego PSP 
o włączeniu jednostki do KSRG. 

Następnie Burmistrz Miasta i Gminy 
Głowaczów Hubert Czubaj w asyście Pre-
zesa OSP Miejska Dąbrowa dh Sylwestra 
Bratosa wręczył zaproszonym gościom 

pamiątkowe statuetki z uroczystości.
Kolejnym punktem uroczystości było 

przekazanie sprzętu dla jednostek OSP 
Miejska Dąbrowa, Bobrowniki, Cecylów-
ka-Brzózka i Lipa. Ponadto Wicemarsza-
łek Województwa Mazowieckiego Rafał 
Rajkowski przekazał 6 kompletów ubrań 
specjalnych dla jednostki OSP Miejska 
Dąbrowa z okazji wejścia jednostki do 
systemu KSRG.

Wicemarszałek Województwa Mazo-
wieckiego podziękował Burmistrzowi za 
bardzo dobrą współpracę. Podkreślił, że 
Burmistrz składa bardzo dużo wniosków 
o dofi nansowanie dla gminy z różnych 
dziedzin, ale między innymi na doposa-
żanie jednostek OSP funkcjonujących na 
terenie gminy. 

Następnie przekazany został zaku-
piony sprzęt ratowniczo-gaśniczy, który 
współfi nansowany został ze środków Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach zadania „OSP – edycja 2024”.

Na zakończenie uroczystego apelu 
zaproszeni goście zabrali głos, składając 
życzenia i dziękując strażakom za ich za-
angażowanie oraz podkreślając, jak waż-
ną rolę odgrywają Ochotnicze Straże Po-
żarne w systemie bezpieczeństwa gminy, 
powiatu oraz w skali całego kraju. 

Wszyscy przemawiający goście 
dziękowali Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Głowaczów za ogromne za-
angażowanie w pozyskiwanie środków 
zewnętrznych na doposażenie w nowy 
sprzęt ratowniczo-gaśniczy, remonty 
w strażnicach, budowę nowej strażni-
cy oraz pozyskanie nowych samocho-
dów strażackich. Każda jednostka OSP 
działająca na terenie gminy posiada 
wyposażenie na najwyższym poziomie, 
który w razie potrzeby służy mieszkań-
com tej gminy.

Opr. Gmina Głowaczów

zesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP pamiątkowe statuetki z uroczystości.
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21 marca miało miejsce oddanie do użyt-
ku inwestycji pn. „Budowa miasteczka ru-
chu drogowego, zakup symulatorów umoż-
liwiających naukę bezpiecznego poruszania 
się po drogach, młodych niechronionych 
uczestników ruchu drogowego w Gminie 
Głowaczów”. Obiekt powstał przy Publicz-
nej Szkole Podstawowej im. Wojciecha Bar-
tosza Głowackiego w Brzózie. 

W uroczystym otwarciu uczestniczyli 
Wicemarszałek Województwa Mazowiec-
kiego Rafał Rajkowski, przedstawiciele 
Centrum Unijnych Projektów Transporto-
wych Katarzyna Radzikowska oraz Paweł 
Kieruczenko, Dyrektor Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Radomiu 
Marcin Ciężkowski, Burmistrz Miasta 
i Gminy Głowaczów Hubert Czubaj, Se-
kretarz Miasta i Gminy Głowaczów Bar-
bara Dudek, Skarbnik Miasta i Gminy Gło-
waczów Beata Wielochowska, Dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych w Szydłowcu 
Andrzej Łuczycki, Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Głowaczowie Agnieszka 
Górka, Przewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjal-
nych Anna Piątnicka, Prezes Lokalnej Gru-
py Działania „Puszcza Kozienicka” Irena 
Bielawska, przedstawiciele służb mundu-
rowych straży pożarnej i policji, Prezes 
OSP w Brzózie Tomasz Rębiś, dyrektorzy 
placówek oświatowych oraz opiekuńczych, 
Przewodnicząca Rady Rodziców PSP 
w Brzózie Agnieszka Paluszek, Proboszcz 
Parafi i w Brzózie ks. Sławomir Molen-
dowski, wykonawca PPHU Dawbud Pa-
weł Grzywacz, inspektor nadzoru Michał 
Wawrzak, pracownicy UMiG Głowaczów, 
zaproszeni goście oraz uczniowie.

Otwarcie miasteczka zostało poprze-
dzone występami Krystiana Herby, półfi -

nalisty 2. i 12. edycji programu MAM TA-
LENT, człowieka, który skacząc rowerem 
po schodach zdobywa najwyższe budynki 
na świecie. Rowerzysta z Mam Talent do 
tej pory zdobył 18 budynków w 13 krajach 
na 4 kontynentach – więcej niż ktokolwiek 
na świecie. Jest sześciokrotnym rekordzistą 
Guinnessa oraz rekordzistą Estonii i Ukra-
iny. Uczniowie z zachwytem oglądali niesa-
mowitą jazdę na rowerze. Spotkanie miało 
charakter edukacyjny. Oprócz prezentacji 
umiejętności, uczniowie poznali historię 
jego pasji. Celem spotkania jest zmotywo-
wanie uczniów do większej aktywności, 
promocja zdrowych nawyków żywienio-
wych, przeciwdziałanie uzależnieniom oraz 
integracja uczniów. 

Następnie wszyscy uczestnicy spotka-
nia zgromadzili się w centralnym punkcie 
miasteczka ruchu drogowego. Symbolicz-
nego przecięcia wstęgi dokonali Wicemar-
szałek Województwa Mazowieckiego Ra-
fał Rajkowski, Burmistrz Miasta i Gminy 
Głowaczów Hubert Czubaj, Dyrektor Wo-
jewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Radomiu Marcin Ciężkowski, Wice-

przewodnicząca Rady Agnieszka Górka, 
Dyrektor PSP w Brzózie Dariusz Pronobis, 
przedstawiciel służb mundurowych oraz 
przedstawiciele uczniów.

W trakcie przemówień podkreślano, że 
takie inicjatywy mają bardzo duży wpływ na 
bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w ruchu 
drogowym. Uczniom zostały przekazane 
zestawy elementów oświetleniowych, ufun-
dowane przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego. Ponadto zaproszeni goście 
ufundowali rowery, które będą na wyposaże-
niu szkoły i wykorzystywane zostaną do na-
uki poprawnego poruszania się po drogach. 

Miasteczko ruchu drogowego to nie-
zwykle ważne miejsce na mapie dziecię-
cych aktywności na terenie gminy Gło-
waczów. Jest to też doskonałe miejsce do 
organizowania wszelkiego rodzaju kon-
kursów oraz egzaminów na kartę rowero-
wą i motorowerową. 

Koszt zadania wyniósł 409.458,05 zł, 
w tym dofi nansowanie z Unii Europej-
skiej 348.039,34 zł.

Opr. Gmina Głowaczów

Warunki pogodowe sprzyjają za-
planowanym inwestycjom drogowym. 
Obecnie najbardziej zaawansowane prace 
są w miejscowości Adamów. Wykonywa-
ny remont drogi jest już na etapie położe-
nia warstwy masy bitumicznej. 

Kolejne prace związane z budo-
wą i remontami trwają w miejscowości 
Bobrowniki (Przyluśnia), Głowaczów ul. 
Górna oraz Brzóza ul. Stara Brzóza – etap 
II. Tu prace są na etapie podbudowy drogi 
kruszywem.

A już wkrótce ruszą prace na kolejnych 
zaplanowanych odcinkach dróg, o których 
będziemy Państwa informować.

Opr. Gmina Głowaczów
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Zbliża się koniec kadencji sołtysów. 
Burmistrz podziękował im za pracę na 
rzecz wsi.

13 marca odbyła się kwartalna na-
rada połączona z uroczystym zakoń-
czeniem kadencji sołtysów w Gminie 
Głowaczów.

Spotkanie rozpoczęło się od symbo-
licznej minuty ciszy ku czci śp. Zygmunta 
Żaka Sołtysa wsi Rogożek, który odszedł 
od nas w tym roku.

Burmistrz Miasta i Gminy Gło-
waczów Hubert Czubaj podziękował 
sołtysom za sumienne wykonywanie 
swoich obowiązków, za troskę wyraża-
jącą się w podejmowaniu i skutecznym 
inicjowaniu działań oraz dbałości o to, 
aby postulaty mieszkańców znalazły 
swoje odzwierciedlenie w budżecie 
gminy.

Swoją obecnością w tym uroczy-
stym dniu zaszczycił Wicemarszałek 
Województwa Mazowieckiego Rafał 
Rajkowski, który w swym przemówie-
niu podsumował zadania, które dofi-
nansowane były w Gminie Głowaczów 
przez Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego. Przedstawił również pla-
ny na przyszłość i zapewnił o dalszej 
pomocy dla Gminy Głowaczów. Z rąk 

Burmistrza Huberta Czubaja otrzymał 
pamiątkową tablicę, która jest symbo-
lem wdzięczności za wzorową współ-
pracę, przychylność i życzliwość. 

Na spotkaniu obecni byli również 
przedstawiciele samorządu: Barbara 
Dudek Sekretarz Miasta i Gminy Gło-
waczów, Beata Wielochowska Skarbnik 
Miasta i Gminy Głowaczów oraz Kierow-
nicy Referatów. 
– Praca sołtysa jest pracą niezwykle 

odpowiedzialną i trudną. Sołtysi wy-
wiązali się z niej wzorowo. Dzięki 
temu, udało nam się wspólnie zre-

alizować wiele inwestycji. Praca 
ze wszystkimi sołtysami w minionej 
kadencji była dla mnie zaszczytem. – 
podkreślił Burmistrz Hubert Czubaj.
Wszystkim obecnym na spotkaniu 

sołtysom Burmistrz życzył dalszych 
sukcesów w życiu osobistym oraz po-
nownego obdarzenia mandatem zaufa-
nia przez lokalną społeczność w zbli-
żających się wyborach. 

Sołtysi z rąk Burmistrza otrzymali 
w ramach podziękowania pamiątkowe 
dyplomy.

Opr. Gmina Głowaczów

8 marca na hali sportowej w PSP 
w Brzózie odbył się Gminny Dzień Ko-
biet 2024.

Uroczystość otworzyli Burmistrz 
Miasta i Gminy Głowaczów Hubert 
Czubaj oraz Dyrektor PSP w Brzózie 
Dariusz Pronobis, którzy powitali 
wszystkie Panie i złożyli im życzenia. 
Licznie zgromadzonej publiczności 
rozrywki dostarczyli: AryMan – Iluzja 
Artystyczna, Pan Li oraz Druga Mary-
la – Śpiewający Sobowtór Maryli Ro-
dowicz.

W roli konferansjera wystąpił Tomasz 
Dąbrowski.

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się: Wicewojewoda Mazowiecki Patryk 
Fajdek, Wicemarszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego Rafał Rajkowski, 
Radny Województwa Mazowieckiego 
Leszek Przybytniak, Starosta Powia-
tu Kozienickiego Krzysztof Wolski, 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Kozienickiego Mirosław Górka, Pre-
zes Zarządu LGD „Puszcza Kozienic-
ka” Irena Bielawska oraz Radni Rady 

Miejskiej w Głowaczowie, dyrektorzy 
placówek oświatowych, Koła Gospo-
dyń Wiejskich, Stowarzyszenia Klub 
„Senior+”, Wspólnoty Gruntowe, soł-
tysi, pracownicy Urzędu Miasta i Gmi-
ny Głowaczów.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do zorganizowania 
tego wydarzenia: Publicznej Szkole 

Podstawowej im. Wojciecha Bartosza 
Głowackiego w Brzózie, OSP Brzóza, 
Referatowi Gospodarki Komunalnej 
Miasta i Gminy Głowaczów oraz Bi-
bliotece Publicznej Gminy Głowaczów 
– Filii w Brzózie. 

Zadanie dofi nansowane z budżetu Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego. 

Opr. Gmina Głowaczów
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Urząd Miasta i Gminy w Głowaczowie Burmistrz Miasta i Gminy    – Hubert Czubaj
ul. Rynek 35     Przewodniczący Rady Miejskiej – Piotr Marek 
26-903 Głowaczów    e-mail: sekretariat@glowaczow.pl

26 marca w budynku świetlicy wiej-
skiej w Głowaczowie odbyła się debata 
społeczna pod hasłem ,,Seniorze! Zacho-
waj czujność!”.

W spotkaniu zorganizowanym przez 
funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Po-
licji w Kozienicach, udział wzięli: Komen-
dant Powiatowy Policji w Kozienicach insp. 
Sławomir Rek, Komendant Komisariatu 
Policji w Grabowie nad Pilicą podinsp. Rafał 
Tomczyk, Burmistrz Miasta i Gminy Gło-
waczów Hubert Czubaj, Sekretarz Miasta 
i Gminy Głowaczów Barbara Dudek, Staro-
sta Powiatu Kozienickiego Krzysztof Wol-
ski, Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Kozienicach bryg. Ka-
mil Bieńkowski, przedstawiciel Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Piotr 
Gebler, dzielnicowi z Komisariatu Policji 
w Grabowie nad Pilicą i policjanci z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kozienicach, 
Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Głowaczowie Justy-
na Malinowska wraz z pracownikami, Kie-
rownik Klubu „Senior +” w Głowaczowie 
Sylwester Gałek wraz z Seniorami.

Słuchaczom debaty insp. Sławomir 
Rek przedstawił strukturę organizacyjną 
oraz sposób funkcjonowania KPP w Ko-
zienicach. Wyjaśnił zasady działania Kra-
jowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 
oraz aplikacji mobilnej Moja Komenda. 
Uczestnicy spotkania zostali zapoznani 
przez sierż. sztab. Ewę Kostrzewę z dzia-
łaniami prewencyjnymi oraz sposobami 

działania oszustów wobec osób starszych, 
przedstawiła zasady jak się ustrzec i na co 
zwrócić uwagę w kontaktach z osobami 
nieznajomymi, co pozwoli na minimaliza-
cję zagrożenia wyłudzeń lub też oszustw 
skierowanych na seniorów.

Powyższe informacje, zostały zobra-
zowane w formie prezentacji, którą wy-
świetlono podczas spotkania. 

Komendant Komisariatu Policji 
w Grabowie nad Pilicą zaprezentował dziel-
nicowych działających na terenie Miasta 
i Gminy Głowaczów. Zwrócił uwagę słucha-
czy na czujność i wykazywanie ostrożności 
w grupie Seniorów, którzy są grupą szcze-
gólnie narażoną na ataki oszustów.

Obecny na spotkaniu Burmistrz Mia-

sta i Gminy Głowaczów Hubert Czubaj, 
podzielał zdanie przedmówców, jak rów-
nież przedstawił działania i plany skiero-
wane do mieszkańców Miasta i Gminy.

Starosta Powiatu Kozienickiego 
Krzysztof Wolski i Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej bryg. Kamil 
Bieńkowski przekazali informacje dotyczą-
ce aktualnych działań na terenie powiatu.

Debata spotkała się z dużym zaintere-
sowaniem Seniorów. Mogli oni przedsta-
wić swoje postulaty odnośnie tego, co jest 
dla nich istotne, niepokojące i na co zwra-
cają uwagę, jeśli chodzi o bezpieczeństwo 
na terenie Miasta i Gminy Głowaczów.

Opr. Gmina Głowaczów

15 marca członków Klubu „Senior+” 
w Głowaczowie odwiedzili najmłodsi 
mieszkańcy gminy Głowaczów – pod-
opieczni Miejsko-Gminnego Żłobka Ma-
luch Plus „Słoneczny Zakątek”.

Powodem wizyty były warsztaty wiel-
kanocne specjalnie przygotowane przez 
głowaczowskich seniorów. Dzięki nie-
zwykłej serdeczności i pomocy seniorów, 
dzieci wykonały piękne świąteczne stro-
iki. Spotkanie upłynęło w miłej atmosfe-
rze. Na zakończenie nie zabrakło słodkiej 
niespodzianki, klubowicze przygotowali 
dla dzieci przepyszne domowe wypieki.

Dyrektor Żłobka Katarzyna Krzysz-
toszek przekazała na ręce Kierownika 
Klubu „Senior+” Sylwestra Gałka spe-
cjalnie przygotowane podziękowania. 
Podsumowując był to dla wszystkich mile spędzony czas. Opr. Gmina Głowaczów

GMINA GŁOWACZÓW
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Urząd Gminy w Gniewoszowie Wójt Gminy    – Marcin Szymon Gac
ul. Lubelska 16   Przewodniczący Rady Gminy – Maciej Baran
26-920 Gniewoszów   e-mail: gmina@gniewoszow.pl

7 marca w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Gniewoszowie przeprowa-
dzone zostały eliminacje gminne XLVI 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Poża-
rom”. Jest to konkurs mający na celu po-
pularyzację wśród młodzieży wiadomości 
o zasadach bezpieczeństwa przeciwpoża-
rowego, działaniach ratowniczo-gaśni-
czych oraz udzielaniu pierwszej pomocy 
przedmedycznej. W turnieju udział wzięli 
członkowie Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z Gniewoszowa oraz Wy-
sokiego Koła. Konkurs przeprowadzony 
został w dwóch grupach wiekowych:
I grupa – uczniowie szkół podstawowych 

klasy I – IV
II grupa – uczniowie szkół podstawo-

wych klasy V – VIII.
W eliminacjach gminnych, którym 

przewodniczył Wójt Gminy Gniewoszów 
Marcin Gac uczestniczyło 19 młodych 
strażaków, wyłonionych we wcześniej 
przeprowadzonych eliminacjach środowi-
skowych w poszczególnych jednostkach 
OSP. Uczestnicy turnieju zaprezentowali 
bardzo wysoki poziom wiedzy. Wszyst-
kie osoby biorące udział w konkursie 
nagrodzeni zostali pamiątkowymi dyplo-
mami oraz upominkami, a ci z najwyższą 
liczbą punktów swoje umiejętności za-
prezentowali podczas Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej na szczeblu 

powiatowym. Wśród nich byli:
I grupa wiekowa – uczniowie szkół pod-
stawowych klasy I – IV
1. Szymon Karaś – MDP OSP Wysokie 

Koło
2. Bartosz Baran – MDP OSP Gnie-

woszów
3. Jan Łęcki – MDP OSP Gniewoszów
4. Michał Pawlak – MDP OSP Wysokie 

Koło
II grupa – uczniowie szkół podstawo-
wych klasy V – VIII
1. Aurelia Wachowicz – MDP OSP Gnie-

woszów

19 marca przy rondzie w Gniewo-
szowie odbył się Kiermasz Wielkanoc-
ny, wpisuje się on co roku w tradycje 
przedświąteczne, w którym udział 
wzięli: Marcin Gac Wójt Gminy Gnie-
woszów i Maciej Baran Przewodni-
czący Rady Gminy. Spotkanie to służy 
kultywowaniu świątecznych tradycji, 
budowaniu wspólnoty mieszkańców 
i poczucia tożsamości. Ideą spotkania 
jest także zwrócenie uwagi na prace lo-
kalnych rękodzielników – tradycyjnie 
przygotowywane ozdoby, czy wyroby 
spożywcze.

Pod dużym namiotem było gwarno, 
kolorowo i smacznie. Można było za-
kupić palmy, baranki, ciasta, babecz-
ki, miody, pyszne pasztety i pierogi 

oraz różnego rodzaju stroiki i ozdoby 
świąteczne. W tym roku swoje stoiska 
przygotowali: Koła Gospodyń Wiej-
skich z gminy Gniewoszów: z Borku 
„Nasz Borek”, z Oleksowa i „Sarenki” 
z Sarnowa, Stowarzyszenie „Lepsza 
Gmina Gniewoszów”, Klub „Senior+” 
w Gniewoszowie, Edukacyjna Zagroda 
Pszczelarska z Mieściska oraz wystaw-
cy indywidualni. Nikt z przybyłych go-
ści nie wyszedł z pustymi rękami.

Tradycyjnie Kiermasz otworzył 
oraz złożył świąteczne życzenia miesz-
kańcom i gościom, obecny na wyda-
rzeniu Marcin Gac Wójt Gminy Gnie-
woszów, który zachęcał do degustacji 
pysznego żurku.

Wszystkim wystawcom składamy 

2. Jan Majchrzak – MDP OSP Gnie-
woszów

3. Mikołaj Kopiński – MDP OSP Gnie-
woszów

4. Oliwia Bachanek – MDP OSP Gnie-
woszów

5. Nikola Rokita – MDP OSP Gnie-
woszów
Zwycięzcom eliminacji gminnych 

XLVI Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Po-
żarom” gorąco gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Opr. Gmina Gniewoszów

serdeczne podziękowania za uczestnic-
two. Dziękujemy również wszystkim go-
ściom oraz mieszkańcom uczestniczącym 
w kiermaszu i zapraszamy za rok.

Dziękujemy także każdemu, kto 
przyczynił się do organizacji tego wy-
darzenia.

Opr. Gmina Gniewoszów

GMINA GNIEWOSZÓW
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Sobota 16 marca w Gminie Grabów nad 
Pilicą, po raz kolejny przybrała sportowy 
charakter! Tym razem, na hali odbył się IV 
TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO!

Zacięte zmagania trwały blisko 6 go-
dzin. 52 uczestników z pięciu kategorii 
dzielnie walczyło o Puchar Wójta Gminy 
nad Pilicą, pod czujnym okiem sędziow-
skim Ireneusza Lipskiego i Andrzeja 
Chrabąszcza. 

Rozegrano kilkadziesiąt wyczerpują-
cych meczy, na szczęście w przerwach mię-
dzy starciami, uczestnicy oraz dopingujący 
ich kibice, mogli uzupełnić zasoby energe-
tyczne przy stoliku z ciastkami i napojami. 

W kategorii Dziewczynek do 14 roku 
życia, spośród 7 zawodniczek, na podium 
stanęły:
1. Amelia Rotuska
2. Maja Kiepielak
3. Julia Bratos

W kategorii Open Panie, z 3 biorą-
cych udział:
1. Zuzanna Gut – kolejny triumf!
2. Aldona Jaroszczuk
3. Małgorzata Siekut

Kolejna kategoria to Chłopcy do 14 
roku życia, których zgłosiło się aż 18, 
a wśród nich najlepsi byli:
1. Bartek Sieradzan
2. Arkadiusz Kurbanowski

3. Stanisław Romanowski
W kategorii Chłopców od 14 do 18 

roku życia, 3 najlepszych, spośród 6 zgło-
szonych, to:
1. Mikołaj Jaroszczuk
2. Piotr Dyga
3. Jakub Pogoda

W ostatniej kategorii Open Panowie, 
spośród 18 biorących udział, na podium 
stanęli:
1. Paweł Gałecki
2. Zbigniew Skrzypczak
3. Daniel Rutkowski

Jeszcze raz, serdecznie gratulujemy.
Wszyscy, którym udało się stanąć na po-

dium, zdobyli pamiątkową statuetkę, grom-
kie brawa oraz podziw współzawodników 
i pozostałych obserwujących ich zmagania.

Każdy turniej obfi tuje w zadowalającą 
frekwencję, emocje i satysfakcję! Sport 
to zdrowie i mnóstwo frajdy, dlatego je-
śli ktoś chciałby spróbować swoich sił 
w przyszłości i zawalczyć o Puchar Wój-
ta, zapraszamy do wspólnego trenowania 
w każdy piątek od godziny 16:00.

Aneta Bielecka

25 marca w remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Grabowie nad Pili-
cą odbyła się Akademia Onkologiczna, 
zorganizowana przez Radomskie Cen-
trum Onkologii im. Bohaterów Radom-
skiego Czerwca 76, Stowarzyszenie 
,,Z Potrzeby Serca” oraz Gminę Gra-
bów nad Pilicą.

Podczas drugiego już spotkania, 
uczestnicy mogli zapoznać się z te-
matem profilaktyki i wczesnego wy-
krywania nowotworów piersi, a także 
profilaktyki i szeroko rozumianego 
zdrowia.

W programie spotkania znalazły 
się prelekcje dr hab. n. med. Tade-
usza Pieńkowskiego o tematyce ,,Rak 
piersi i jego profilaktyka”, mgr piel. 
Magdaleny Sygockiej ,,Profilakty-
ka nowotworów” oraz wystąpienie 
Stowarzyszenia ,,Z Potrzeby Serca” 
z instruktarzem samobadania. Ponad-
to umożliwiono zapisywanie się na 
badanie mammograficzne. Dzięki do-
stępnym fantomom, uczestnicy mogli 
przećwiczyć wykonanie samobadania. 

W dzisiejszych czasach, w których od-
notowuje się coraz więcej zachorowań 
na nowotwory, niezwykle ważne jest, 
by samemu kontrolować swoje ciało, 

a w przypadku pojawienia się guza, 
móc jak najszybciej podjąć leczenie 
i wygrać walkę o życie!

Aneta Bielecka

GMINA GRABÓW NAD PILICĄ
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Urząd Gminy w Grabowie nad Pilicą  Wójt Gminy    – Euzebiusz Strzelczyk
ul. Kazimierza Pułaskiego 51   Przewodniczący Rady Gminy – Marcin Brynda
26-902 Grabów nad Pilicą   e-mail: grabow@grabow.pl

Kolejna część inwestycji ,,Budowa 
oświetlenia ulicznego w Nowej Woli” 
została zrealizowana! Wybudowano 
sieć elektroenergetyczną niskiego na-
pięcia oświetlenia drogowego, w pasie 
drogi wojewódzkiej nr 730. Zamonto-
wano 19 lamp ulicznych, które w zna-
czący sposób poprawiły widoczność 
na danym odcinku. Całość inwesty-
cji wynosząca 148.830,00 zł została 
pokryta z funduszy własnych gminy. 
Zadanie to, jest kontynuacją wcze-
śniej już podjętych przez wójta działań 
w postaci montażu lamp oraz utwar-
dzenia poboczy mieszanką bitumiczną. 
Efektem całości prac jest znaczące po-
lepszenie widoczności na drodze oraz 
zwiększenie bezpieczeństwa, zarówno 
prowadzących pojazdy, jak i pieszych 
poruszających się poboczem.

Aneta Bielecka

7 kwietnia odbyły się wybory samo-
rządowe. Oto wyniki dla Gminy Grabów 
nad Pilicą. 

Wyniki w wyborach na stanowisko 
Wójta Gminy Grabów nad Pilicą:

1. Euzebiusz Strzelczyk – 1210 głosów 

2. Robert Rudecki – 576 głosów 

3. Jolanta Stefaniak – 487 głosów 

W wyborach do Rady Gminy Gra-
bów nad Pilicą mandaty otrzymali: 
Ewelina Wrona, Marcin Petryka, To-
masz Adamczyk, Elżbieta Podymniak, 
Klaudia Knyt, Renata Wieczorek, Al-
dona Gos, Waldemar Giza, Roman 
Jodłowski, Mariusz Bąba, Barbara 
Bogumił, Jarosław Kowalczyk, Anna 
Kucińska, Grzegorz Petryka, Marcin 
Brynda.

Aneta Bielecka

GMINA GRABÓW NAD PILICĄ



www.kozienicepowiat.pl Nasz Powiat * 25

GMINA MAGNUSZEW

Gminna Biblioteka Publiczna – Cen-
trum Kultury w Magnuszewie nawiąza-
ła współpracę z Biurem „Niepodległa” 
i zaprosiła do Magnuszewa „Iskry Nie-
podległej”. Jest to nowoczesny spektakl 
multimedialny, umieszczony w specjal-
nie zaprojektowanej naczepie ekspozy-
cyjnej, która może podróżować po całej 
Polsce. Za pomocą nowoczesnych tech-
nologii wizualnych prezentowane są 
fakty i postaci, tworzące niesamowitą 
opowieść o dokonaniach przedstawi-
cieli naszej polskiej wspólnoty. „Iskry 
Niepodległej” to historie wybitnych Po-
lek i Polaków, których cechą wspólną 
była chęć zmieniania świata i przeku-
wanie potencjału na działanie. 

Narratorem opowieści jest cyfro-
wa postać, która porusza się po ścianie 
ekspozycyjnej na specjalnie zaprojekto-
wanym ekranie. To z nią goście wybie-
rają się w podróż po polskich dokona-
niach, poznając bliżej losy wynalazców. 
Odbiór wystawy przez widza wspiera 
aplikacja z rozszerzoną rzeczywisto-
ścią, która pozwala lepiej poznać świat 
„Iskier Niepodległej”. 

W Magnuszewie wystawa gości-
ła trzy dni: od 25 do 27 marca 2024 r., 
a miejscem jej stacjonowania było Tar-
gowisko Mój Rynek. Wystawę obejrzało 
około 650 osób. Odwiedzili ją uczniowie 
ze wszystkich szkół z terenu gminy, pra-
cownicy zakładów pracy i osoby indywi-
dualne. 

Bardzo pozytywnie przez zwiedza-
jących oceniana była nie tylko wartość 
edukacyjna spektaklu „Iskry Niepodle-
głej”, ale też pomysł mobilności wysta-
wy, to że może dotrzeć do społeczności 
nawet w najdalszych zakątkach Polski. 
Naczepa, w której wyeksponowana 
jest wystawa i jej szata zewnętrzna, 
jest doskonałą wizytówką widowiska. 
Dodatkowo jej wyposażenie spełnia 
wszystkie wymogi dostępności. W na-
szym środowisku bardzo cenne oka-
zało się jej wyposażenie w windę, bo 
dzięki niej wystawę mogły też obejrzeć 
osoby niepełnosprawne. Całości dopeł-
niali doskonale przygotowani, uprzej-

14 kwietnia w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Magnuszewie 
licznie zgromadzona widownia miała 
okazję wysłuchać  wiosennego koncertu 
pt. „Wiosna wkoło”. Koncert ten został 
wykonany przez  uczestników warszta-
tów muzycznych „Co mi w duszy gra”, 
które organizowane są przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną – Centrum Kultury 
w Magnuszewie. Zajęcia muzyczne pro-
wadzone są przez wykształconego mu-
zyka – Alicję Kowalską i biorą w nich 
udział dzieci od lat 5, poprzez młodzież 
na dorosłych skończywszy. 

Zgromadzonych na sali gości przywi-
tała Dyrektor GBP-CK w Magnuszewie 
Elżbieta Wachnik. Następnie scena zosta-
ła opanowana przez występujących, któ-
rzy zaprezentowali 25 radosnych, ener-
getycznych i wiosennych piosenek, które 
wprowadziły słuchaczy w pozytywny na-
strój. Zwieńczeniem wieczoru był słodki 

poczęstunek dla wszystkich obecnych.
Dzięki obecności telewizji „Nasz 

Powiat”, wszyscy zainteresowani mogą 

obejrzeć koncert na kanale Powiatu Ko-
zienickiego na Youtube. 

Edyta Staluszka

mi i profesjonalni przewodnicy wysta-
wy. Współpraca z Biurem Niepodległa 
była wzorowa pod każdym względem. 
Przyjazd tak wartościowej wystawy do 
małej miejscowości to rzadkie wyda-
rzenie, a zarazem doskonała okazja do 
aktywnego uczestnictwa w kulturze. 

Całe środowisko Gminy Magnuszew, 
jest bardzo wdzięczne za możliwość 
uczestnictwa w tym oryginalnym mobil-
nym widowisku, które dla odwiedzają-
cych było ogromnym przeżyciem i iskrą 
do dalszego odkrywania naszej narodo-
wej historii. 

Elżbieta Wachnik
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Urząd Miasta i Gminy w Magnuszewie Burmistrz Miasta i Gminy     – Marek Drapała
ul. Saperów 24    Przewodniczący Rady Miejskiej – Marek Kozłowski
26-910 Magnuszew    e-mail: gmina@magnuszew.pl

„Złote Gody” – to niezwykłe wyda-
rzenie nie tylko dla Jubilatów, ale rów-
nież dla ich rodzin i przyjaciół oraz całej 
społeczności gminy. 50 lat – to pół wieku 
wspólnego, nieprzerwanego pożycia mał-
żeńskiego.

Prawdziwe, zgodne i dobre małżeń-
stwo to takie, które przetrwa wszystkie 
życiowe zawieruchy, by po latach zyskać 
wzajemne zrozumienie, tolerancję i sza-
cunek.

Życie dwojga ludzi na przestrzeni 
50 lat zapewne nie składa się z samych, 
dobrych, jasnych i szczęśliwych chwil. 
W codziennym życiu doświadcza się 
momentów zwątpienia, czy zniechęce-
nia, jednak wzajemna miłość, szacunek, 
wierność dokonanemu wyborowi i posza-
nowanie dla wspólnie złożonej obietni-
cy pozwalają te wszystkie przeciwności 
zwyciężyć.

Pół wieku wspólnie przeżytych lat, to 
wspaniały przykład do naśladowania dla 
dzieci, wnuków i wszystkich młodych 

małżeństw. Wieloletnie małżeństwo, 
wzajemne poszanowanie i przywiązanie 
świadczy o tym, że rodzina jest najważ-
niejszą wartością w życiu człowieka. To 
właśnie dlatego Jubileusz Złotych Godów 
cieszy się tak wielkim poważaniem i sza-
cunkiem społecznym.

W roku bieżącym zostały nadane 
przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę, na 
wniosek tutejszego Urzędu Stanu Cywil-
nego, medale dla 16 par małżeńskich.

Z tej okazji w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Magnuszewie 
odbyło się uroczyste spotkanie Jubilatów 
z władzami miasta. Uroczystego aktu de-
koracji medalami 14 par  małżeńskich, 
w imieniu Prezydenta RP, dokonał Bur-
mistrz Miasta i Gminy Magnuszew Ma-
rek Drapała. Jubilatom wręczono odzna-
czenia, pamiątkowe dyplomy oraz kwiaty. 
Ofi cjalna część uroczystości zakończyła 
się wspólnym zdjęciem oraz tradycyjną 
lampką szampana i kawałkiem przepysz-
nego tortu. Następnie Jubilaci wysłuchali 

krótkiego koncertu muzycznego w wyko-
naniu grupy dzieci i młodzieży, uczest-
ników zajęć muzycznych prowadzonych 
w bibliotece w Magnuszewie.

Z okazji Jubileuszu 50-lecia pożycia 
małżeńskiego życzymy Państwu, by Wa-
sza miłość trwała jeszcze przez wiele po-
godnych i szczęśliwych lat.

Złote Gody obchodzili:
• Barbara i Antoni Bachankowie,
• Janina i Grzegorz Cwylowie,
• Marianna i Wojciech Kowalczykowie,
• Mirosława i Tadeusz Kowalscy,
• Teresa i Wincenty Kuźniakowie,
• Zofi a i Józef Majowie,
• Elżbieta i Stanisław Niedziałkowie,
• Janina i Kazimierz Narojczykowie,
• Stanisława i Bogdan Połosakowie,
• Ewa i Marian Rybarczykowie,
• Janina i Lech Soplowie,
• Teresa i Jerzy Walendziakowie,
• Helena i Henryk Zającowie,
• Maria i Krzysztof Ziemeccy.

Opr. Gmina Magnuszew

Nie wystarczy pokochać, trzeba umieć wziąć tą miłość w ręce i przenieść ją przez całe życie.
K.I. Gałczyński

GMINA MAGNUSZEW
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GMINA SIECIECHÓW

Urząd Gminy w Sieciechowie   Wójt Gminy    – Arkadiusz Guba
ul. Rynek 16    Przewodniczący Rady Gminy – Stanisław Potyra  
26-922 Sieciechów   e-mail: urzad@sieciechow.pl

W najbliższym okresie zostanie prze-
prowadzona modernizacja Stacji Uzdat-
niania Wody w Sieciechowie. 

Przedmiotem inwestycji będzie 
modernizacja istniejącego budynku 
SUW, wymiana technologii uzdatnia-
nia wody, modernizacja studni S-2a, 
wymiana obudowy studni S-2, moder-
nizacja budynku technicznego agre-
gatu prądotwórczego, wymiana ruro-
ciągów międzyobiektowych, wymiana 
zbiornika wód popłucznych, budowa 
wiaty garażowej oraz instalacji foto-
woltaicznej.

W chwili obecnej trwa przygotowanie 
dokumentacji przetargowej w celu wyło-
nienia wykonawcy. 

Zakończenie realizacji zadania planu-
je się na 2025 rok. 

Zadanie będzie realizowane z do-
fi nansowania z programu inwestycji 
strategicznych „Polski Ład”, z którego 

Gmina Sieciechów otrzymała dotację 
w wysokości: 3.325.000,00 zł.

Opr. Gmina Sieciechów

Poprawa infrastruktury drogo-
wej jest jednym z najważniejszych 
zadań każdego samorządu. Dlatego 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców miejscowości Nagórnik 
w bieżącym roku zostanie zrealizowana 
nowa inwestycja drogowa pn.: Przebu-
dowa drogi gminnej w miejscowości 
Nagórnik. Wykonana zostanie nowa 
nawierzchnia asfaltowa na długości 
500 m i szerokości 4 m wraz z pobocza-
mi i nowym oznakowaniem.

 W chwili obecnej trwa przygotowa-
nie dokumentacji przetargowej w celu 
wyłonienia wykonawcy. 

Planowany termin zakończenia ro-
bót przewidziany jest na 31 września 
2024 r. 

Zadanie zostało dofinansowane ze 
środków budżetu Województwa Mazo-

wieckiego w wysokości 110.000,00 zł. 
Całkowity koszt realizacji inwestycji 

wyniesie ok. 300.000,00 zł.
Opr. Gmina Sieciechów

Stan nawierzchni przed remontem
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